

هشدار اسپانیا از اخراج جمعی پناهجویان به ترکیه



قبل از نشست سمران اتحادیه اروپا در قریسال بحران پناهجویان، اسپانیا از اخراج جمعی پناهجویان به ترکیه هشدار داده است. این در حالی است که مهاجرت غیرقانونی به اروپا ادامه دارد و در تازه ترین مورد، یک قایق پناهجویان واژگون شده است. خوزه مانوئل گارسیا-مارگالو، وزیر خارجه اسپانیا روز دوشنبه در بروکسل گفت که هر پناهجویی که در اتحادیه اروپا می رسد، باید این حق را داشته باشد که به درخواست پناهندگی اش رسیدگی شود. او در ادامه گفته است که برای کشورش حفظ حقوق بشری پناهجویان «غیر قابل مذاکره» است. وزیر خارجه اسپانیا همچنین گفته است که «اسپانیا تنها حاضر به پذیرش آن توافقاتی است که مبتنی بر قوانین بین المللی باشد.» ترکیه در هفته گذشته اعلام کرد که تمام پناهجویان تازه وارد به یونان را پس می گیرد. قرار است در ازای هر پناهجویی که پس به ترکیه فرستاده

هواپیمای نظامی اماراتی در عملیاتی در یمن ناپدید شده است

امارات متحده عربی می گوید که یکی از هواپیمای جنگی این کشور که در یمن مشغول عملیات بوده، ناپدید شده است. خیرگزاری رسمی امارات (وام) که این خبر را منتشر کرده جزئیات بیشتری در این خصوص ارائه نداده است. این اولین بار است که اعلام شده یک جت جنگی این کشور بر فراز یمن در حال عملیات ناپدید شده است. امارات متحده عربی یکی از چند کشور ائتلافی به رهبری عربستان سعودی است که در یمن علیه نیروهای حوثی و حامیان آنها از ماه مارس سال گذشته میلادی تاکنون دست به عملیات هوایی زده است. در ماه دسامبر سال گذشته میلادی یک جنگنده اف-۱۶ بحرینی به دلیل آنچه «نقص فنی» خوانده شد در عربستان سقوط کرد و یک هواپیمای جنگی مراکشیی بر فراز یمن ساقط شد. هردوی این هواپیمای نظامی در چارچوب ائتلاف نظامی به رهبری عربستان، در حال عملیات نظامی در یمن بودند. ائتلاف به رهبری عربستان در حمایت از دولت عبد ربه منصور هادی، رئیس جمهور یمن، حملات هوایی خود را علیه حوثی ها آغاز کرد که بخش های گسترده ای از کشور، از جمله پایتخت را تصرف کرده اند. درگیری های یمن باعث کشته شدن دست کم ۶۰۰۰ نفر شده است. (بی بی سی)

کاشگر مشترک روسیه و اروپا سفر به مریخ را آغاز کرد



موشک «پروتون»، حاصل همکاری مشترک روسیه و آژانس هوایی مشترک اروپا از سکوی فضایی قزاقستان به فضا پرتاب شد. این موشک در جستجوی حیات در مریخ است و در اواسط اکتبر به مقصد خواهد رسید. دوشنبه (۱۴ مارچ) پروژه مشترک آژانس هوایی روسیه به همراهی «آژانس هوایی مشترک اروپا» موشک کاشگر «پروتون» را به سوی سیاره مریخ ارسال کردند. به گزارش خبرگزاری آلمان این اولین موشک از همکاری مشترک دو نهاد روسی و اروپایی است که به دنبال ردیابی حیات موجودات زنده در سیاره مریخ به فضا پرتاب شد. قرار است این موشک، که از ایستگاه فضایی در قزاقستان، سفر خود را آغاز کرد، در اواسط ماه اکتبر سال جاری میلادی به مریخ برسد. موشک مزبور قرار است منشاء گاز متان در سیاره سرخ را مورد بررسی قرار دهد. دانشمندان به دنبال این پرسش هستند که گاز متان چه نقشی در پیدایش میکروپها داشته است. آنها امیدوارند نتایج سفر این سینه به آن ها در یافت پاسخ این سوال کمک کند. همچنین این موشک به دنبال ردیابی گازهای دیگری هم هست تا احتمال وجود حیات در زیمان فعلی یا دوران گذشته در مریخ را بررسی کنند. روسیه تاکنون بارها تلاش کرده با پرتاب موشک هایی به کره مریخ برسد. اما تاکنون تمام تلاش های روسیه برای رسیدن به مریخ ناکام بوده است. (دویچه وله)

اردوغان: تروریسم را به زانو درمی آوریم

پس از وقوع انفجاری در انقره پایتخت ترکیه که دست کم ۲۴ کشته و ۱۲۵ زخمی به جا گذاشت، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور این کشور گفت که تروریسم را به زانو درمی آورد. یک شبه شب یک حمله کننده انتحاری موثر ملو از مواد انفجاری خود را در میان جمعیت در انقره انفجار داد که در نتیجه چندین موثر و پس آتش گرفتند. محمد موذن اوغلو، وزیر صحت ترکیه گفت که در این انفجار ۲۴ تن کشته و ۱۲۵ تن دیگر زخمی شده اند که وضعیت ۱۹ تن از آن ها وخیم است. او افزود که ممکن است شمار تلفات افزایش یابد. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه گفت که این حمله «همبستگی کشور ما را» هدف قرار داد، او تاکید کرد که «تروریسم را به زانو درمی آوریم.» اردوغان با بیان این که ترکیه از حق دفاع



سوریه خطرناک ترین کشور برای کودکان



سوریه ۱۵۰۰ مورد نقض جدی حقوق کودک سالان را ثبت کرده است. گزارش یونیسف می گوید که کودکان عمدتاً به قتل رسانده شده و یا مجبور به سربازی شده اند. خواندن گزارش تازه صندوق حمایت از کودکان ملل متحد کار آسانی نیست. گزارش این سازمان می گوید که در پنج سال جنگ سوریه کودکان از سوی جوانب درگیر هدف قرار گرفته اند. احصایه ها شامل ۱۵۰ مورد از قتل و زخمی شدن کودکان در مکتب و یا هم در راه مکتب است. گریس تانایدر، مدیر اجرایی بخش آلمانی یونیسف به دویچه وله گفت: «تک تیراندازها کودکان را مستقیماً هدف قرار می دهند و با بمب در مکتبها حمله می شود. اما خشونت های روزمره نیز وجود دارد که ما شاهد استفاده روزافزون کودکان توسط گروه های مسلح برای جنگیدن در نمازخانه های هستیم که این کودکان سهمی

جایزه یک میلیون دلاری «معلم جهان» به معلم فلسطینی رسید

حنان الحروب، زن فلسطینی است که در کلاس های درس خود از لزوم مبارزه و «نه گفتن» به خشونت می گوید. او برنده جایزه جهانی «معلم جهان» شد. پاپ فرانسیس نام او را اعلام و از تلاش وی تقدیر کرد. حنان الحروب، معلم فلسطینی که در کمپ های پناهجویی بزرگ شده و به دانش آموزان خود لزوم دوری از خشونت را آموزش می دهد، برنده جایزه یک میلیون دلاری معلم منتخب جهان شد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتد پرس هیئت داوران این جایزه مهم و بین المللی الحروب را از میان بیش از ۸ هزار نامزد، لایق دریافت جایزه دانست. حنان الحروب در منطقه مسکونی «البیره» در رام الله معلم مکتب ای ابتدایی است. روزی بچه های در راه بازگشت از مکتب شاهد تیراندازی به یک فلسطینی و قتل او بودند. او بعد از این که وحشت هراس کودکان اش را دید، تصمیم گرفت معلم مکتب شود و به کودکان لزوم مبارزه با خشونت و دوری از اقدامات خشونت بار را آموزش دهد. الحروب کتابی را با عنوان «بازی می کنیم و یاد می گیریم» به نگارش در آورده که در این کتاب بر اهمیت و نقش مهم بسازی در کلاس های درس، نقش کلاس درس در شکل گیری قابلیت اعتماد، صداقت و احترام به حقوق دیگری تاکید کرده است. او معتقد است آن چنان که باید به تاثیر درندان و عمیق و ماندگار خشونت که کودکان در مناطق درگیر بحران مشاهده می کنند، در باز تولید چرخه خشونت توجه نشده است و تلاش دارد گامی در راه مبارزه با تکرار چرخه خشونت بردارد. «جایزه معلم جهان» در شهر دویبی در امارات متحده عربی به حنان الحروب اهدا شد. شیخ محمد بن الرشید آل مکتوم، حاکم دویبی، جایزه را به الحروب اهدا کرد. (دویچه وله)



بهترین تیم و بازیکن لیگ جزیره از نگاه فرگوسن

سرمربی پیشین شیاطین سرخ در مورد این فصل از لیگ برتر انگلیس به صحبت پرداخت و بهترین تیم و بازیکن را انتخاب کرد. به نقل از روزنامه سان انگلیس، لسترستی فصل رویایی را در رقابت های لیگ برتر انگلیس پشت سر می گذارد. این تیم تا قبل از شروع فصل یکی از نامزدهای سقوط به لیگ پایین تر بود اما الان در صدر جدول رده بندی خودنمایی می کند و شانسی زیادی برای کسب عنوان قهرمانی دارد. لسترستی با نزدیک ترین تعقیب کننده خود در جدول رده بندی که ناتهام است، دو امتیاز اختلاف دارد. این در حالی است که یک بازی کمتر هم انجام داده است. سر الکس فرگوسن، سرمربی سابق

پیروزی کیلوند در NBA

صبح روز دوشنبه در NBA، پنج بازی انجام شد که در مهم ترین آنها کیلوند کوالیترز به پیروزی دست یافت. به نقل از سایت ESPN، در مهم ترین بازی صبح دیروز NBA، کیلوند کوالیترز توانست با نتیجه ۱۱۴ بر ۹۰ لس آنجلس کلیپرز را شکست دهد. در این بازی لبرون جیمز برای کوالیترز درخشید. او ۲۷ امتیاز کسب کرد و شش ریباند و پنج پاس منجر به گل داشت. کریس پاول نیز بهترین عملکرد را برای کلیپرز داشت. او ۱۷ امتیاز کسب کرد و پنج ریباند و ۱۰ پاس منجر به گل داشت. در بازی دیگر آتلانتا هاکس توانست با نتیجه ۱۰۴ بر ۷۵ ایندیانا پیسرز را شکست دهد. در این بازی داول میلیسپ، تاثیرگذارترین بازیکن هاکس بود. او ۱۸ امتیاز آورد و ۶ ریباند و چهار پاس منجر به گل داشت. مایلز ترنر نیز بازی پیسرز خوب عمل کرد. او ۱۹ امتیاز کسب کرد و پنج ریباند و دو توپ ربایی داشت. نتایج دیگر بازی های دیروز: یوتا جاز ۱۰۸ - سکرمنتو کینگز ۹۹ میلوواکی پاکس ۱۰۹ - بروکلین نتز ۱۰۰ نیویورک نیکس ۹۰ - لس آنجلس لیکرز ۸۹

مخالفت کنفدراسیون دوومیدانی آفریقا با تصمیم فدراسیون جهانی

کنفدراسیون دوومیدانی آفریقا با تصمیم فدراسیون جهانی دوومیدانی برای تحت نظر قرار دادن اتیوپی، کنیا و مراکش شدیداً مخالفت کرد و اعلام کرد که از این تصمیم ناراضی است. به نقل از Inside the games، IAAF به دو دلیل مشکلات مربوط به دوینگ اعلام کرده است که دوومیدانی کشورهای اتیوپی، کنیا و مراکش را تحت نظر خواهد داشت. IAAF معتقد است که این کشورها به اندازه کافی تست دوینگ از ورزشکاران نمی گیرند. البته این کشورها در خطر از دست دادن المپیک ریو نیستند. کنیا یکی از مدال آورترین کشورها در ورزش دوومیدانی است. با این حال در سه سال اخیر بیش از ۴۰ دوومیدانی کار کنیایی به دلیل دوینگ محروم شده اند. دوندگان مراکش نیز متهم شده اند که برای افزایش کارایی از مواد ممنوعه استفاده می کنند. کنفدراسیون دوومیدانی آفریقا از سه کشور حمایت کرده است و از IAAF، وادا و اتحادیه آفریقا خواسته است تا حمایت لازم را از کشورها داشته باشند و شرایط را در این کشورها فراهم کنند.

توخل: بازی سختی را بردیم

سرمربی جوان بوروسیا دورتموند به ستایش از عملکرد ششگانه اش پرداخت و آنها را شایسته پیروزی برابر ماینس دانست. به نقل از رویترز، دورتموند در یکی از دیدارهای حساس هفته بیست و ششم رقابت های بوندسلیگا در ورزشگاه خانگی خود از ماینس پذیرایی کرد و موفق شد با دو گل به پیروزی برسد تا همچنان نزدیک ترین تعقیب کننده به بایرن مونیخ باشد. توماس توخل در نشست خبری بعد از بازی به ستایش از ششگانه اش پرداخت و گفت: بازی کردن در چنین شرایطی بسیار سخت است. فضای سنگینی در ورزشگاه حاکم بود. یک هوادار خود را از دست داده بودیم با این حال عملکرد درخشانی از خود نشان دادیم و با شایستگی پیروز این بازی حساس شدیم. او ادامه داد: بازی کردن برابر ماینس اصلاً آسان نیست. این تیم بسیار دوند و جنگنده است. احساس می کردم که بازیکنان دورتموند در این دیدار به خاطر فشردگی زیاد بازی های اخیر خود خسته به نظر برسند اما اصلاً این گونه نشد و با طراوت بازی کردیم.

اتلیک سومین تیم گلزن برتر لالیگا



این تیم قرار دارند. اتلیک در ۲۹ هفته ۴۷ گل به ثمر رسانده است. در ۲۵ بازی، ۳۵ گل را وارد دروازه حریفان کردند و میانگین ۱.۴ گل در هر بازی را به ثبت رساندند. در چهار بازی آخر خود ۱۲ بار گلزنی کردند (سه گل برابر والنسیا) چهار گل مقابل دیپورتیو لاکرونیا دو گل برابر اسپورتینگ خیخون و سه گل مقابل رئال بتیس یعنی میانگین گلزنی این تیم در این بازی ها سه گل بوده است. ششگدان والوردو و رونو رو به رشد خود ادامه دادند و با کسب نتایج درخشان فاصله خود را با جایگاه چهارم جدول به شش امتیاز رساندند. آنها می توانند به حضور در لیگ قهرمانان اروپا نیز امیدوار شوند.

نادال: از وزیر سابق ورزش فرانسه شکایت می کنم

رافائل نادال اعلام کرد که از یکی از مسئولان سابق دولت فرانسه که گفته است او به دلیل مثبت شدن تست دوینگ هشت ماه محروم شده است شکایت می کند. به نقل از سایت یورو اسپورت، روزالین بشلو، وزیر سابق ورزش و سلاطین فرانسه اعلام کرده است که در سال ۲۰۱۲ تست دوینگ رافائل نادال مثبت شده و او هشت ماه محروم شده است. نادال در پی انتشار این صحبت ها اعلام کرد که از این فرد شکایت می کند. نادال در این باره گفت: یک وزیر باید جدی باشد. این آخرین بار خواهد بود که چنین حرف هایی را می شنوم، زیرا من از او شکایت می کنم. مسن از این اظهار نظرات



بولت: آماده سازی ام به خوبی پیش می رود

چنان که آسیب دیدگی اش بهبود یافته است در ادامه افزود: من برای رقابت در این بازی ها انگیزه زیادی دارم. پیش از این بازی ها در مسابقه های زیادی شرکت کرده ام. گلن ملیز، سرمربی بولت در این باره گفت: بوسین در ماه می به مسابقه ها باز خواهد گشت اما هنوز تاریخ دقیق آن را نمی دانیم. مشخص نیست در چه ماه های شرکت خواهد کرد. انتخاب های زیادی وجود دارد.

وزیر ورزش فرانسه مخالف حضور بنزما در تیم ملی فرانسه



پاتریک کانر مخالف حضور کریم بنزما در تیم ملی فرانسه است. به نقل از آس، کریم بنزما از چند ماه پیش به همکاری با اخاذان در مسئله متیو ولبوننا متهم است. او در این مدت به تیم ملی فرانسه دعوت نشد اما اخیراً با حکم دادگاه می تواند در تیم ملی حضور داشته باشد و فرانسه را در یورو ۲۰۱۶ همراهی کند. پس از حکم دادگاه، سرمربی تیم ملی به روزنامه اکسپ گفت که از بازگشت بنزما حمایت می کند اما پاتریک کانر وزیر ورزش و جوانان فرانسه در این باره مخالفت خود را نشان داد و گفت: هر کسی نمی تواند پیراهن تیم ملی را بپوشد و بنزما نیز اکنون در شرایطی قرار ندارد که در تیم ملی حضور پیدا کند. با این حال به موقعیت ورزشکاران و فدراسیون احترام خواهد گذاشت.